
Měsíční zpráva portfolio manažera – prosinec 2020

ACTIVE INVEST 
DYNAMICKÝ

Rizikový faktor 1 2 3 4 5 6 7

ZÁKLADNÍ INFORMACE
Investiční společnost: Conseq Funds investiční společnost, a.s. Depozitář: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

Manažer fondu: Jan Vedral, Anne-Françoise Blüher, Adam Šperl Auditor: KPMG Česká republika Audit, s.r.o.

Datum založení, zákl. měna: 11. 12. 2013; CZK Vstupní poplatek: max. 5 % z hodnoty investice

ISIN: CZ0008474202 Fixní manažerský poplatek: 1,5 % p.a. z prům. hodnoty fondu

INVESTIČNÍ CÍL FONDU
Investičním cílem fondu Active Invest Dynamický, otevřený podílový fond, je dosahovat v dlouhodobém horizontu (min. 5 let) vysokého zhodnocení vyjádřeného 
v českých korunách. Za tím účelem investuje Investiční manažer především do fondů se zaměřením na akciové investice a pouze v menší míře do dalších investičních 
příležitostí. V prosinci 2013 bylo v důsledku legislativních změn Dynamické portfolio, tvořené prostředky klientů ze smluv o obhospodařování typového portfolia, 
100% alokováno do fondu Active Invest Dynamický, otevřený podílový fond, který je obhospodařován dle stejné investiční strategie jako Dynamické portfolio.
Hodnoty označené hvězdičkou se týkají vývoje Dynamického portfolia řízeného společností od roku 2004 a následně alokovaného do Active Invest Dynamického 
fondu, ostatní hodnoty popisují vývoj Active Invest Dynamického fondu od jeho založení.

ZPRÁVA INVESTIČNÍHO MANAŽERA

PŘEHLED NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH EMISÍ
CENNÝ PAPÍR ZEMĚ PODÍL

Conseq Invest Akcie Nové Evropy B Středoevropský region 12,29 %

BNP Paribas Asia ex-Japan Equity I Asie (bez Japonska) 5,44 %

Templeton Asian Growth Fund I Asie (bez Japonska) 5,30 %

FF - Emerging Asia Fund I Asie (bez Japonska) 5,28 %

BNP Paribas US Multi-Factor Equity I Spojené Státy 4,36 %

FF - America Fund I Spojené Státy 3,28 %

BGF US Basic Value I2 Spojené Státy 3,24 %

Templeton Asian Smaller Companies Fund I Asie (bez Japonska) 3,17 %

Conseq Invest Dluhopisy Nové Evropy A Globální rozvíjející se trhy 3,09 %

Franklin Mutual U.S. Value Fund I Spojené Státy 3,06 %

VÝVOJ HODNOTY A ZHODNOCENÍ

ZÁKLADNÍ STATISTIKA 
Hodnota podílového listu k 31.12.2020 1,3037 Kč

Objem fondu 14 168,31 mil. Kč

Počet titulů ve fondu 36

Celková nákladovost 2,65 %

Maximální výkonnost (5 let) 102,39 %

Minimální výkonnost (5 let) –26,11 %

Volatilita fondu 13,30 %

VÝKONNOST ZA UVEDENÉ OBDOBÍ K 31.12.2020

OBDOBÍ
FOND (TŘ. A) BENCHMARK

kumulativně p.a. kumulativně p.a.

1 měsíc 3,91 % – 2,24 % –

3 měsíce 10,68 % – 4,76 % –

6 měsíců 15,33 % – 7,90 % –

9 měsíců 31,59 % – 19,14 % –

1 rok 3,89 % – 4,81 % –

3 roky 5,77 % 1,89 % 16,05 % 5,09 %

5 let 16,53 % 3,11 % 28,89 % 5,21 %

10 let *) 56,55 % 4,58 % 73,06 % 5,64 %

15 let *) 54,43 % 2,94 % 67,44 % 3,50 %

Od 1. 1. 2004 *) 112,38 % 4,53 % 114,11 % 4,58 %

MĚNOVÁ EXPOZICE
Americký dolar 12,4 %

Česká koruna 62,3 %

Euro 19,5 %

Japonský jen 5,8 %

Uvedené výkonnosti a graf znázorňují výnosy dosažené v jednotlivých letech a historický vývoj hodnoty fondu Conseq Active Invest Dynamický (do roku 2013 jsou uváděny hodnoty             
prostředků Dynamického portfolia klientů ze smluv o obhospodařování, které byly následně alokovány do fondu Conseq Active Invest Dynamický). 

Hodnota investic může v čase jak růst, tak klesat a není zaručena ani návratnost původně investované částky. Jakékoliv údaje o historickém zhodnocení slouží pouze pro informaci 
a nejsou zárukou budoucích výnosů. Uvedená historická výkonnost již zohledňuje nákladovost fondu, ale nezohledňuje případné vstupní či výstupní poplatky.



Měsíční zpráva portfolio manažera – prosinec 2020

ACTIVE INVEST 
DYNAMICKÝ

Důležitá upozornění:
Před rozhodnutím investovat do podílového fondu by měl potenciální investor věnovat pozornost sdělení klíčových informací a statutu (prospektu) fondu. Informace uvedené 
v této zprávě mají pouze informační charakter a jejich účelem není nahradit sdělení klíčových informací nebo statut (prospekt) nebo poskytnout jeho kompletní shrnutí. 
Údaje o minulých kursech a výnosech uvedené v tomto dokumentu nelze považovat za indikátor budoucího vývoje. Hodnota investice do podílových fondů může s časem 
jak  stoupat, tak i klesat a Conseq Investment Management, a.s., ani jiná osoba nezaručuje návratnost původně investované částky, nepřebírá odpovědnost za jednání 
učiněná na podkladě údajů v tomto dokumentu uvedených, ani za přesnost a úplnost těchto údajů, a doporučuje investorům konzultovat investiční záměry s odbornými 
poradci. Další informace, sdělení klíčových informací, kopie statutu (prospektu) fondu a poslední výroční a pololetní zprávy můžete (zdarma) získat v sídle společnosti 
Conseq Investment Management, a.s. nebo na www.conseq.cz.

fondy@conseq.cz

+420 225 988 225

www.conseq.cz

KONTAKTUJTE NÁS

STRUKTURA PORTFOLIA FONDU

ROZLOŽENÍ PODLE TYPU PODKLADOVÝCH AKTIV ROZLOŽENÍ AKCIOVÝCH FONDŮ DLE REGIONU

VÝVOJ KAPITÁLOVÝCH TRHŮ V UPLYNULÉM MĚSÍCI
INDEX VÝKONNOST V LOKÁLNÍ MĚNĚ VÝKONNOST V CZK
Bloomberg Barclays ČR (dluhopisy) –0,07 % –0,07 %
MSCI World (Akcie vyspělé trhy) 4,14 % 1,88 %
MSCI EM (Akcie Rozvíjejících se trhy) 7,15 % 4,83 %
CECEEUR (Akcie střední Evropa) 4,96 % 5,18 %
ML Global Government Bond 1,18 % –1,01 %

KOMENTÁŘ K VÝVOJI PORTFOLIA FONDU
Globální akciové trhy si připsaly velice slušné zisky i v posledním měsíci roku 2020. Růstové momentum bylo nadále živeno pozitivním přijetím výsledku 
amerických prezidentských voleb a zahájením očkování vakcínou proti covidu-19 v USA. Trhy se nenechaly rozhodit ani globálně rostoucími čísly ohledně počtu 
nakažených koronavirem a svou pozornost upíraly k letním měsícům, kdy by se měly ekonomiky pozvolna vracet do normálu. Pozitivně samozřejmě nadále 
působily extrémně uvolněné měnové politiky centrálních bank. Nejlepších výsledků však v prosinci dosáhly akcie na rozvíjejících se trzích. Spolu s optimistickými 
vyhlídkami na ekonomický růst v roce 2021 a nově dostupnými vakcínami jsou pro tyto trhy dalším pozitivním stimulem především slabší dolar a narůstající 
aktivita světového obchodu. Úspěšný závěr roku podtrhl i fakt, že všechny fondy dokázaly zaznamenat kladné zhodnocení, v případě fondů Latinské Ameriky, 
Turecka a čínských domácích akcií (A-Shares) dokonce dvouciferných hodnot

Na začátku měsíce jsme se rozhodli, na úkor ruských akcií, opět zařadit do portfolia akcie turecké. V tomto kroku nás podpořil i fakt, že turecké ekonomice 
se daří lépe než se čekalo. Dále velmi příznivé valuace a optimistické vyhlídky na odpovědnější hospodářskou politiku (nový ministr financí, zvýšení sazeb 
centrální banky). Druhou provedenou změnou byl přesun v rámci evropských akcií, kde jsme přesunuli prostředky z fondu investujícím striktně do akcií eurozóny 
do  fondu, jehož investičním vesmírem jsou veškeré evropské akcie. Cílem je navýšit především zastoupení britských akcií, které je pro nás nyní atraktivní. 
Hlavními důvody jsou pozitivní vývoj v brexitové dohodě, očkovací strategie a v neposlední řadě podpora ze strany centrální banky i vlády. Ekonomika je navíc 
silně orientovaná na služby, z čehož by měla po ukončení lockdownu a proočkování větší části populace silně profitovat (vč. libry). I v prosinci jsme pokračovali 
v zajišťování 75 % dolarové a 25 % eurové expozice vůči koruně. Jelikož koruna vůči americkému dolaru v tomto měsíci opět posílila, mělo měnové zajištění 
(proti oslabení zahraničních měn) na výkonnost portfolia pozitivní vliv. Kurz vůči euru zůstal naproti tomu prakticky beze změny. Hodnota fondu vzrostla 
meziměsíčně o 3,9 %, zatímco benchmark připsal za poslední měsíc v roce 2,24 %. Za celý rok 2020 pak fond zhodnotil (shodou okolností) také o 3,9 %

Akcie napříč všemi regiony v průběhu prosince pokračovaly v solidních růstech. Pozitivní nálada nadále panovala po zvolení Joe Bidena 46. americkým 
prezidentem a po oznámení schválení a zahájení testování vakcínami proti nemoci covid-19. Obě tyto události budou mít v příštích letech vliv. Joe Biden 
je brán jako člověk, který dokáže nalézt kompromisy a je, proti předešlému prezidentovi Donaldu Trumpovi, pro trhy předvídatelnější. Vynalezené vakcíny proti 
covidu-19 pomohou s bojem proti globální nemoci, jež svírá mnoho ekonomik a vedla k jejich omezení, včetně pohybu občanů. V letošním roce budou zároveň 
nadále podporou uvolněné měnové politiky centrálních bank a vládní fiskální balíčky. Na druhou stranu se některé akciové trhy po proběhlých růstech nachází 
na vysokých hodnotových ukazatelích, přičemž těžké zimní měsíce ohledně nemoci covid-19 jsou ještě před námi. Proto jsme na akciové trhy z krátkodobého 
horizontu opatrní. Negativní výkonnost očekáváme především od amerických společností, zvláště pak těch obsažených v technologickém indexu Nasdaq. 
V horizontu jednoho roku tak očekáváme výkonnostní zaostávání růstových společností a lepší výkonnost hodnotových akcií. To by znamenalo lepší regionální 
výkonnost akcií obchodovaných na evropských a rozvíjejících se trzích.

0% 20% 40%

Středoevropský region

Severní Amerika

Evropa

Japonsko

Ostatní vyspělé trhy

Asie (bez Japonska)

Latinská Amerika

Východní Evropa

Ostatní rozvíjející se trhy

Globální

Fond Benchmark

http://www.conseq.cz
http://www.conseq.cz


Měsíční zpráva portfolio manažera – prosinec 2020

ACTIVE INVEST 
DYNAMICKÝ

Důležitá upozornění:
Před rozhodnutím investovat do podílového fondu by měl potenciální investor věnovat pozornost sdělení klíčových informací a statutu (prospektu) fondu. Informace uvedené 
v této zprávě mají pouze informační charakter a jejich účelem není nahradit sdělení klíčových informací nebo statut (prospekt) nebo poskytnout jeho kompletní shrnutí. 
Údaje o minulých kursech a výnosech uvedené v tomto dokumentu nelze považovat za indikátor budoucího vývoje. Hodnota investice do podílových fondů může s časem 
jak  stoupat, tak i klesat a Conseq Investment Management, a.s., ani jiná osoba nezaručuje návratnost původně investované částky, nepřebírá odpovědnost za jednání 
učiněná na podkladě údajů v tomto dokumentu uvedených, ani za přesnost a úplnost těchto údajů, a doporučuje investorům konzultovat investiční záměry s odbornými 
poradci. Další informace, sdělení klíčových informací, kopie statutu (prospektu) fondu a poslední výroční a pololetní zprávy můžete (zdarma) získat v sídle společnosti 
Conseq Investment Management, a.s. nebo na www.conseq.cz.

fondy@conseq.cz

+420 225 988 225

www.conseq.cz

KONTAKTUJTE NÁS

Rizikový faktor 1 2 3 4 5 6 7

SLOŽENÍ FONDU

NÁZEV FONDU TERITORIUM MĚNA
MĚSÍČNÍ VÝKONNOST PODÍL 

VE FONDUV ZÁKL. MĚNĚ V KČ
KRÁTKODOBÉ INVESTICE 2,01 %
Peníze a peněžní ekvivalenty CZK n/a n/a 0,34 %
Conseq Invest Konzervativní A Středoevropský region CZK 0,33 % 0,33 % 1,66 %
FONDY ZAMĚŘENÉ NA DLUHOPISY V MĚNĚ PORTFOLIA 4,92 %
Conseq Invest Dluhopisový B Středoevropský region CZK 0,55 % 0,55 % 2,95 %
Conseq korporátních dluhopisů A Středoevropský region CZK 0,59 % 0,59 % 1,97 %
DLUHOPISOVÉ FONDY – OSTATNÍ 3,09 %
Conseq Invest Dluhopisy Nové Evropy A Globální rozvíjející se trhy CZK 0,28 % 0,28 % 3,09 %
FONDY ALTERNATIVNÍCH INVESTIC 4,61 %
Conseq realitní Česká republika CZK n/a n/a 2,62 %
FF - Global Property Fund I Globální USD 1,86 % -0,35 % 1,99 %
AKCIOVÉ FONDY 84,66 %
Conseq Invest Akcie Nové Evropy B Středoevropský region CZK 6,09 % 6,09 % 12,29 %
BNP Paribas Asia ex-Japan Equity I Asie (bez Japonska) EUR 5,75 % 5,97 % 5,44 %
Templeton Asian Growth Fund I Asie (bez Japonska) USD 6,31 % 4,00 % 5,30 %
FF - Emerging Asia Fund I Asie (bez Japonska) USD 6,55 % 4,24 % 5,28 %
BNP Paribas US Multi-Factor Equity I Spojené Státy USD 3,35 % 1,11 % 4,36 %
FF - America Fund I Spojené Státy USD 3,98 % 1,73 % 3,28 %
BGF US Basic Value I2 Spojené Státy USD 1,80 % -0,41 % 3,24 %
Templeton Asian Smaller Companies Fund I Asie (bez Japonska) USD 8,66 % 6,30 % 3,17 %
Franklin Mutual U.S. Value Fund I Spojené Státy USD 5,11 % 2,83 % 3,06 %
NN (L) European Equity I Lucembursko EUR 2,52 % 2,74 % 2,92 %
BNP Paribas Europe Equity I Evropa EUR 2,69 % 2,91 % 2,91 %
FF - Latin America Fund I Latinská Amerika USD 11,83 % 9,41 % 2,90 %
BNP Paribas Europe Small Cap I Evropa EUR 3,32 % 3,54 % 2,75 %
LOYS Aktien Europa I  Evropa EUR 4,83 % 5,05 % 2,73 %
Franklin Mutual European Fund I Evropa EUR 4,12 % 4,34 % 2,72 %
BNP Paribas US Small Cap I Spojené Státy USD 7,89 % 5,55 % 2,67 %
BGF European Equity Income Fund I2 Evropa EUR 0,85 % 1,06 % 2,31 %
FF - Australia Fund I Austrálie USD 6,59 % 4,28 % 2,30 %
FF - Japan Aggressive Fund I Japonsko JPY 2,23 % 1,06 % 2,05 %
Templeton Frontier Markets Fund I Ostatní rozvíjející se trhy USD 5,97 % 3,67 % 1,96 %
Allianz Europe Equity Growth  WT Evropa EUR 3,45 % 3,67 % 1,81 %
Allianz China A-Shares WT Čína USD 12,34 % 9,90 % 1,69 %
BNP Paribas Russia Equity I Rusko EUR 5,78 % 6,00 % 1,43 %
NN (L) Japan Equity I  Japonsko JPY 4,01 % 2,82 % 1,15 %
BNP Paribas Japan Equity I Japonsko JPY 2,70 % 1,52 % 0,89 %
BNP Paribas US Mid Cap I Severní Amerika USD 7,04 % 4,72 % 0,88 %
Aberdeen SICAV I Japanese Smaller Compan. I Japonsko JPY 3,40 % 2,21 % 0,88 %
Allianz Japan Equity WT (JPY ) Japonsko JPY 1,63 % 0,46 % 0,83 %
BNP Paribas Latin America Equity I Latinská Amerika USD 11,60 % 9,18 % 0,76 %
HSBC GIF Turkey Equity I Turecko EUR 19,11 % 19,36 % 0,69 %
OSTATNÍ 0,73 %

ZÁKLADNÍ INFORMACE
Investiční společnost: Conseq Funds investiční společnost, a.s. Depozitář: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

Manažer fondu: Jan Vedral, Anne-Françoise Blüher, Adam Šperl Auditor: KPMG Česká republika Audit, s.r.o.

Datum založení, zákl. měna: 11. 12. 2013; CZK Vstupní poplatek: max. 5 % z hodnoty investice

ISIN: CZ0008474202 Fixní manažerský poplatek: 1,5 % p.a. z prům. hodnoty fondu

http://www.conseq.cz
http://www.conseq.cz

	Tlačítko 6: 
	Stranka 2: 

	Tlačítko 7: 
	Stranka 2: 

	Tlačítko 8: 
	Stranka 3: 

	Tlačítko 9: 
	Stranka 3: 



